
Interpelacja do Prezesa Rady Ministrów Pani Beaty Szydło w sprawie Rozporządzenia Rady 

Ministrów z dnia 19 lipca 2016 roku w sprawie ustalenia granic niektórych gmin i miast, 

nadania niektórym miejscowościom statusu miasta oraz zmiany nazwy gminy, w części 

dotyczącej §1 ustęp 1) tj. zmiany granic gminy Spytkowice i gminy Alwernia. 

 

Szanowna Pani Premier! 

 

W dniu 19 lipca 2016 roku Rada Ministrów wydała Rozporządzenie w sprawie 

ustalenia granic niektórych gmin i miast, nadania niektórym miejscowościom statusu miasta 

oraz zmiany nazwy gminy. W wyniku tego rozporządzenia - jak twierdzi Rada Miejska                        

w Alwerni - gmina ta została pozbawiona obszaru 147,97 ha przez włączenie go do obszaru 

Gminy Spytkowice.  

Wątpliwości radnych wzbudził nienaturalny podział działki 1092, której granice nie 

zostały ustalone wzdłuż naturalnej granicy rzeki. Zastrzeżenia radnych budzi również sam 

wniosek Wójta Gminy Spytkowice, który był niekompletny i zawierał braki formalne.  

Dodatkowym problemem jest to, że Gmina Alwernia uchwaliła dla spornego terenu 

miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego, w celu umożliwienia na całym jego 

obszarze działalności górnictwa odkrywkowego. Ze względu na zmiany zawarte                                   

w rozporządzeniu plan ten nie będzie mógł być zrealizowany.  

Rada Miejska w Alwerni w swojej uchwale podkreśla również, że zmiana granic gmin 

powoduje automatycznie zmianę granicy powiatu wadowickiego i chrzanowskiego. Gmina 

dowodzi, że Rada Ministrów nie do końca była świadoma tych konsekwencji. 

W związku z powyższym proszę o odpowiedź na poniższe pytania: 

1. Czy Rada Ministrów świadomie zmieniając granice Gminy Alwernia i Gminy 

Spytkowice dokonała zmian granicy powiatów wadowickiego i chrzanowskiego?                      

Czy zmiana granic powiatów miała wpływ na decyzję Rady Ministrów? 

2. Czy Rada Ministrów dokonała zmian w granicach gmin na wniosek zainteresowanej 

Gminy Spytkowice czy z urzędu? I jak przebiegał ten proces od strony formalnej? 

 

Z poważaniem 

Poseł Małgorzata Zwiercan 


